оцениваемые по справедливой

стоимости, изменения которой

отражаются в составе прибыли
или убытка за период 64 039  106  849

17 360  82 354

Счета и депозиты банков 592 137  4 913 057  834 709  87 629  6 427 532

Текущие счета и депозиты

клиентов 9 034 929  1 232 304  247 622

559 076  11 073 931

Обязательства по текущему

налогу 9 030  -  -

-  9 030

Прочие обязательства  13 479  440  63  290  14 272

Всего обязательств 9 713 614  6 145 907  1 083 243  664 355  17 607 119

Чистая позиция  3 259 881  18 173  15 377  (13 846)  3 279 585

Непризнанная позиция по

производным финансовым

инструментам (7 746)  13 193  (11 958)

6 511  -

Чистая позиция с учетом

непризнанной позиции по

производным финансовым

инструментам 3 252 135  31 366  3 419

(7 335)  3 279 585

Анализ чувствительности прибыли или убытка и капитала (за вычетом налогов)

к изменениям валютных курсов (составленный на основе позиций, действующих по

состоянию на 31 декабря 2012 года и 31 декабря 2011 года, и упрощенного сценария 5%

изменения курса доллара США, евро и прочих валют по отношению к российскому рублю)

может быть представлен следующим образом.

 2012 год  2011 год

5% рост курса доллара США по отношению к российскому рублю (9 086)  1 255

5% снижение курса доллара США по отношению к российскому рублю 9 086  (1 255)

5% рост курса японской иены по отношению к российскому рублю (1 049)  137

5% снижение курса японской иены по отношению к российскому рублю 1 049  (137)

5% рост курса прочих валют по отношению к российскому рублю (976)  (293)

5% снижение курса прочих валют по отношению к российскому рублю 976  293

Кредитный риск

Кредитный риск – это риск финансовых потерь, возникающих в результате неисполнения

обязательств заемщиком или контрагентом Банка. Банком разработаны политика и

процедуры управления кредитным риском, основанные на требованиях материнской

компании Банка, которые используются всеми компаниями группы “Бэнк оф Токио-

Мицубиси ЮФДжей, Лтд.” с учетом специфических условий российского рынка и

требований российского законодательства.

Основными документами Банка для управления кредитными рисками являются: Кредитная

политика, Положение по созданию резервов на возможные потери по ссудам, Руководство